

表2-1 歷年外銷訂單金額—按貨品別分(1/2) (按季)

單位：億美元；%

年 月	總 計		資 訊 通 信		電 子 產 品		光 學 器 材		基 本 金 屬	
	金 額	年 增 率	金 額	年 增 率	金 額	年 增 率	金 額	年 增 率	金 額	年 增 率
98年	3,224.3	-8.3	793.2	-0.7	782.1	-4.7	281.9	-1.0	212.3	-24.5
99年	4,067.1	26.1	1,005.9	26.8	993.5	27.0	367.0	30.2	271.4	27.8
100年	4,361.2	7.2	1,090.3	8.4	1,019.1	2.6	367.2	0.1	306.5	13.0
101年	4,410.0	1.1	1,105.6	1.4	1,033.5	1.4	370.1	0.8	287.0	-6.4
102年	4,429.3	0.4	1,161.9	5.1	1,060.1	2.6	344.4	-7.0	274.3	-4.4
103年	4,728.1	6.7	1,270.8	9.4	1,186.8	12.0	322.7	-6.3	285.2	3.9
104年	4,518.1	-4.4	1,332.3	4.8	1,156.5	-2.6	270.0	-16.3	241.4	-15.4
105年	4,445.4	-1.6	1,335.0	0.2	1,186.5	2.6	227.2	-15.9	235.9	-2.3
第1季	984.8	-8.3	280.3	-5.7	264.8	-2.8	48.0	-31.9	52.6	-16.9
第2季	1,025.9	-6.5	287.4	-4.6	269.0	-3.9	54.2	-21.2	58.3	-5.9
第3季	1,159.2	2.9	347.0	4.2	313.8	8.2	60.2	-10.8	60.8	4.5
第4季	1,275.4	4.4	420.3	4.9	338.9	7.9	64.7	2.5	64.3	10.7
106年	4,928.1	10.9	1,475.7	10.5	1,269.7	7.0	269.6	18.7	273.9	16.1
第1季	1,108.5	12.6	316.3	12.9	289.1	9.2	65.3	36.0	63.1	20.1
第2季	1,127.8	9.9	318.2	10.7	287.7	7.0	67.2	24.0	65.5	12.4
第3季	1,254.2	8.2	360.9	4.0	320.2	2.0	70.3	16.7	70.6	16.2
第4季	1,437.6	12.7	480.2	14.2	372.7	10.0	66.7	3.2	74.7	16.2
107年	5,118.2	3.9	1,485.1	0.6	1,328.5	4.6	246.6	-8.5	296.1	8.1
第1季	1,179.0	6.4	320.8	1.4	299.4	3.6	59.6	-8.7	75.6	19.8
第2季	1,205.4	6.9	313.5	-1.5	311.5	8.3	60.1	-10.6	74.6	13.9
第3季	1,333.3	6.3	386.4	7.1	351.9	9.9	63.1	-10.2	74.4	5.4
第4季	1,400.5	-2.6	464.4	-3.3	365.7	-1.9	63.7	-4.5	71.5	-4.3
108年	4,845.6	-5.3	1,448.0	-2.5	1,288.7	-3.0	225.9	-8.4	252.9	-14.6
第1季	1,079.8	-8.4	303.7	-5.3	278.2	-7.1	54.1	-9.3	63.9	-15.5
第2季	1,148.8	-4.7	322.8	3.0	295.8	-5.1	54.6	-9.2	65.3	-12.5
第3季	1,261.0	-5.4	370.0	-4.2	338.7	-3.7	60.7	-3.8	62.0	-16.7
第4季	1,356.0	-3.2	451.5	-2.8	376.0	2.8	56.5	-11.3	61.7	-13.6
109年1-2季	2,226.6	-0.1	657.8	5.0	664.4	15.7	103.1	-5.2	111.3	-13.9
第1季	1,042.4	-3.5	272.8	-10.2	315.8	13.5	47.0	-13.0	59.7	-6.5
第2季	1,184.2	3.1	385.0	19.2	348.6	17.9	56.0	2.6	51.5	-21.1
	金 額	%	金 額	%	金 額	%	金 額	%	金 額	%
較上季增減	141.7	13.6	112.1	41.1	32.9	10.4	9.0	19.2	-8.2	-13.7
較上年同季增減	35.4	3.1	62.1	19.2	52.9	17.9	1.4	2.6	-13.8	-21.1
累計較上年同期增減	-2.0	-0.1	31.3	5.0	90.4	15.7	-5.6	-5.2	-17.9	-13.9
本年累計結構比	-	100.0	-	29.5	-	29.8	-	4.6	-	5.0

註：自106年4月起精密儀器名稱變更為光學器材，鐘錶、樂器移至其他。

表2-1 歷年外銷訂單金額—按貨品別分(2/2) (按季)

單位：億美元；%

年 月	塑膠膠製品		化 學 品		機 械		電機產品		礦產品		其餘貨品	
	金額	年增率	金額	年增率	金額	年增率	金額	年增率	金額	年增率	金額	年增率
98年	182.0	-8.8	154.3	-18.0	104.8	-28.4	167.7	-0.9	-	-	546.1	-13.1
99年	236.4	29.9	217.8	41.1	161.2	53.8	208.1	24.1	-	-	606.0	11.0
100年	254.8	7.8	246.0	13.0	208.5	29.3	178.9	-14.0	-	-	689.8	13.8
101年	248.9	-2.3	232.6	-5.5	206.5	-1.0	175.7	-1.8	-	-	750.2	8.7
102年	239.8	-3.7	229.1	-1.5	200.8	-2.7	162.2	-7.7	-	-	756.7	0.9
103年	237.6	-0.9	227.9	-0.6	224.2	11.6	164.3	1.3	-	-	808.6	6.9
104年	205.9	-13.4	200.4	-12.0	206.5	-7.9	155.9	-5.1	104.8	-	644.4	-20.3
105年	197.4	-4.1	190.6	-4.9	203.3	-1.5	172.6	10.7	91.9	-12.3	604.9	-6.1
第1季	45.9	-12.2	46.7	-5.9	48.2	-11.3	33.6	-7.5	19.1	-24.1	145.6	-4.4
第2季	49.3	-9.1	47.1	-7.2	52.1	-2.5	38.6	3.8	24.0	-21.9	145.9	-8.0
第3季	49.5	-1.2	46.6	-0.9	50.4	1.8	49.5	21.0	23.0	-4.9	158.4	-4.6
第4季	52.8	7.0	50.2	-5.3	52.6	7.1	50.9	22.7	25.8	4.2	155.0	-7.4
106年	230.0	16.5	214.0	12.3	231.8	14.0	191.9	11.2	109.0	18.6	662.5	9.5
第1季	52.9	15.1	52.8	13.0	55.5	15.1	39.7	18.0	28.1	47.3	145.6	0.0
第2季	57.1	15.8	49.9	5.9	58.8	12.8	43.3	12.3	25.4	5.6	154.6	5.9
第3季	59.1	19.4	53.6	14.8	56.8	12.7	53.8	8.8	28.0	21.9	180.9	14.2
第4季	60.9	15.5	57.8	15.2	60.7	15.4	55.1	8.2	27.5	6.5	181.4	17.0
107年	247.1	7.4	239.1	11.7	240.2	3.6	196.2	2.2	146.2	34.1	693.1	4.6
第1季	62.1	17.4	60.8	15.2	60.5	8.9	46.7	17.8	34.1	21.3	159.3	9.4
第2季	64.5	13.1	59.3	18.9	65.9	11.9	47.9	10.6	36.9	45.5	171.1	10.7
第3季	60.4	2.3	60.3	12.5	60.3	6.1	52.4	-2.7	38.3	36.9	185.9	2.7
第4季	60.0	-1.6	58.7	1.7	53.6	-11.7	49.2	-10.7	36.9	34.0	176.9	-2.5
108年	222.8	-9.8	202.3	-15.4	200.0	-16.7	191.3	-2.5	135.6	-7.2	678.0	-2.2
第1季	55.3	-10.9	54.0	-11.2	48.7	-19.5	41.5	-11.2	32.5	-4.8	147.9	-7.2
第2季	57.3	-11.3	50.5	-14.9	52.2	-20.7	45.5	-5.0	36.4	-1.3	168.4	-1.6
第3季	55.6	-8.0	49.4	-18.0	48.3	-19.9	52.2	-0.4	36.2	-5.6	188.0	1.1
第4季	54.6	-8.9	48.4	-17.5	50.8	-5.1	52.2	6.1	30.6	-17.1	173.6	-1.8
109年1-2季	95.5	-15.2	83.8	-19.8	93.9	-7.0	87.7	0.8	38.2	-44.5	291.0	-8.0
第1季	48.9	-11.7	45.4	-15.8	47.9	-1.6	39.4	-5.1	27.0	-17.0	138.6	-6.3
第2季	46.6	-18.6	38.4	-24.0	46.0	-11.9	48.3	6.1	11.3	-69.0	152.4	-9.5
	金 額	%	金 額	%	金 額	%	金 額	%	金 額	%	金 額	%
較上季增減	-2.2	-4.6	-7.1	-15.6	-1.9	-3.9	8.9	22.6	-15.7	-58.1	13.9	10.0
較上年同季增減	-10.6	-18.6	-12.1	-24.0	-6.2	-11.9	2.8	6.1	-25.1	-69.0	-16.0	-9.5
累計較上年同期增減	-17.1	-15.2	-20.7	-19.8	-7.0	-7.0	0.7	0.8	-30.6	-44.5	-25.3	-8.0
本年累計結構比	-	4.3	-	3.8	-	4.2	-	3.9	-	1.7	-	13.1